
2026年1月1日（木） ちゃんと7

千
歳
市
保
護
司
会

会

　  

長

宮 

本

　正 

志

副 

会 

長

金 

澤

　洋 

子

サ
ポ
ー
ト

　セ
ン
タ
ー
長

本 

田

　亜 

紀

FF
AA
XX

千
歳
市
東
雲
町
一
丁
目
十
一
番
地

　千
歳
市
し
あ
わ
せ
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー
内

 

〇
一
二
三
―
四
九
―
六
三
三
〇

 

〇
一
二
三
―
四
九
―
六
三
三
一

電

話

〒066-0042

事務局 千歳市東雲町4丁目1-7 千歳市消防本部予防課内

新年あけましておめでとうございます。
本年もよろしくお願い申しあげます。

千歳危険物安全協会に入会しませんか。
事業内容等はお電話でご確認ください！

危険物事故防止啓発標語
「災害は 馴れと油断と 過信から」

千歳危険物安全協会

会　長 中　川　一　寿
近　藤　三千弘副会長
沼　田　哲　平副会長

TEL 0123-23-0420
 千歳市中央690-1
TEL 0123-29-2030千歳本社

株式会社

二
〇
二
六
年

　元
旦

千歳市泉沢1007-132【本社・千歳工場】TEL：0123-28-1201(代表)
北海道日興電気通信株式会社

HOKKAIDO

謹賀新年
旧年中はご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます

本年もどうぞ宜しくお願い致します

旧年中はご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます

本年も何卒よろしくお願いいたします

なお新年は 1月 5日より通常営業いたします

　　　　　　　　　　　　　令和 8年　元旦

旧年中はご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます

本年も何卒よろしくお願いいたします

なお新年は 1月 5日より通常営業いたします

　　　　　　　　　　　　　令和 8年　元旦

【住所】千歳市本町 2丁目 6番地

【電話】 0123-23-2419

株式会社株式会社髙橋管機工業髙橋管機工業
代表取締役社長 中澤　幹生

恵庭ロータリークラブ 会長
作田 貴幸氏

今年もよろしくお願いいたします

あけましておめでとうございます
　昨年は多くの皆さまの御支援、御協力を賜り、奉仕活動を進
めることが出来ました。誠に有難う御座いました。
　また当クラブは昨年11月19日に創立35周年を迎え、千歳
の地での活動も36年目に入りました。
　35年という長きに渡り活動を続けてこられたのも、多くの皆
さまの活動に対する御理解、御協力があってのものだと思って
おります。クラブを代表いたしまして心より感謝申し上げます。
　2026年10月22日には千歳空港開港100年を迎えます。さ
まざまな記念行事や取り組みが企画され気運も高まっており、
千歳の地で活動させていただいている奉仕団体としてさらなる
気運醸成に努めて参る所存です。
これからも千歳市民の皆さまの御支援、御協力を賜れるよう、

地域に根差した奉仕活動に力を入れ活動を進めて参ります。
　本年も変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

千歳セントラルロータリークラブ 会長
南雲 勇次氏

明けましておめでとうございます
　令和8年の年頭にあたり、千歳・恵庭市民の皆さまに謹んで新春
のお慶びを申し上げます。
昨年は大阪・関西万博が開催されたほか、化学賞と生理学・医学賞
の2分野で日本人の研究者がノーベル賞を受賞、初の女性首相誕
生など例年にない輝かしい出来事が数多くありました。
一方で、円安や電気・ガス代、お米をはじめとする食料品の値上げ、
世界的な異常気象の影響などで物価高が継続しており、家計を圧
迫しました。
　また、その年を表す漢字にも選出された「熊」のとおり、クマ被害も
深刻化し、被害は全国的に拡大、千歳・恵庭市にも目撃情報が多発
し、住民の生活にかげりを見せました。そのような中で、生活情報紙
「ちゃんと」は皆さまに楽しんでいただけるような地域に密着した暮ら

しの情報をお届けしてまいりました。
　「ちゃんと」は、昨年11月で1000号を迎え、また、今年で20周年目
となります。これもひとえに、数多くの地域情報と取材を提供していた
だいた行政機関、広告を出稿してくださるクライアントの皆さま、毎
週一生懸命に「ちゃんと」を配布していただいている配布員の皆さ
ま、何より平素より「ちゃんと」をご愛読いただいている千歳・恵庭市
の皆さまのおかげと心より感謝申し上げます。
　今年の干支でもあります「馬」には飛躍や挑戦、情熱を表す年とい
われております。皆さまの新しい一年が、何事も「ウマく運ぶ」ことをお
祈り申し上げ、新年のごあいさつとさせていただきます。

株式会社メディアコム 会長

羽生 有三

恵庭青年会議所 理事長
本間 俊典氏

われわれのまちの未来へ向けて
　明けましておめでとうございます。平素より一般社団法人恵
庭青年会議所の活動を支え、ご理解とお力添えいただいてくだ
さる皆さまに謹んで感謝申し上げます。本年が皆さまにとって
幸多き一年になるようお祈り申し上げます。
　2026年度がスタートするにあたり、恵庭青年会議所にとっ
てターニングポイントとなる一年になると考えております。近年
は恵庭青年会議所だけではなく、他の地域の青年会議所やそ
の他の地域団体にも当てはまりますが、会員が減少傾向にある
という大きな課題を抱えております。恵庭青年会議所も正会員
数が非常に少なくなっており、活動に大きく制限がかかってし
まう一年の始まりとなってしまいました。ただし、この現状をマ
イナスに捉えるのではなく、新しい時代に向けた考えや意見を

取り入れるチャンスと捉え、共に活動する若きメンバーを増や
していきたいと考えております。これまで行ってきた活動を振り
返ると共に、この先にどんな活動が恵庭のまちのためになるの
か、恵庭に住む皆さまのためになるのかを改めて考え、行動す
るためのきっかけとなる一年にしたいと考えております。
　私も青年会議所に所属して10年以上経ちました。これまで
の経験を生かすと共に若いメンバーのこれからの活動に向けて
力を注ぎたいと考えております。まだまだ恵庭にはわれわれの
力が必要だと感じております。この恵庭青年会議所が今後も活
動が継続できるよう、本年一年間活動してまいります。
　結びに、本年も皆さまの変わらずのご支援賜りますようお願
い申し上げ、新年のごあいさつとさせていただきます。

　ちゃんと読者の皆さま、あけましておめでとうございます。
　恵庭ロータリークラブ会長の作田貴幸と申します。日頃より
恵庭ロータリークラブの活動に温かいお力添えをいただき、
心より感謝申し上げます。皆さまに見守っていただきながら、
私たちは子どもたちの支援や環境活動、防災に向けた取り組
みなど、地域に寄り添う活動を続けています。新しい年を迎
え、改めて「地域のためにできることを、地域の皆さまと一緒
につくっていく」という思いを大切にしながら活動を進めてい
きたいと考えております。
　今年は特に、子どもたちが安心して成長できる環境づくり
や、学校・地域団体の皆さまとの協力を深めること、そして未
来につながる環境保全の取り組みをこれまで以上に丁寧に進

めてまいりたいと思います。
　恵庭ロータリークラブをもっと身近に感じていただける存
在でありたいとも思っています。地域での行事やさまざまな場
面で皆さまとふれあう機会を増やしながら「一緒に活動でき
たらいいね」と語り合える関係を築いていければうれしく思い
ます。
　本年も、奉仕の心を持ってさまざまな活動を大切に取り組
んでまいります。
　皆さまにとって、この一年が健康で穏やかで笑顔の多い年
となりますよう、心よりお祈り申し上げます。本年もよろしくお
願いいたします。

新春のごあいさつ
　謹んで新春のお慶びを申し上げます。市民の皆さまにおかれ
ましては、平素より千歳青年会議所の活動に多大なるご理解と
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　千歳市は今、自衛隊のまちとしての基盤に加え、新千歳空港
のさらなる発展、そしてラピダス社の進出など、世界中から注目
を集める可能性に満ちた変革の時を迎えています。この恵まれ
た環境は、私たちの生活に安定をもたらすだけでなく、未来へ
向けて新たな一歩を踏み出すための「土台」でもあります。
　2026年度、千歳青年会議所は「挑戦を後押しする組織」と
なることを決意いたしました。 私自身、過去に大きな壁に直面
し、立ち止まりかけた経験がございます。しかし、そんな私を再
び前へと押し出してくれたのは、仲間の温かい支えと、信じて進

んだ先にある確かな希望でした。乗り越えた経験があるからこ
そ、今度は私たちが、夢に向かって踏み出す誰かの背中を支え
る光となりたいと強く願っています。
　本年は、特に次代を担う子どもたちの育成に力を注いでまい
ります。子どもたちが抱く「やってみたい」という純粋な思いの
芽を摘むことなく、大人が全力で肯定し、支える。失敗さえも糧
として成長できる環境をこのまちに根付かせることで、千歳か
ら世界へ羽ばたく人財を育みます。
　「挑戦の舞台は、千歳にある」。そう胸を張って言える未来を、
市民の皆さまと共に描いてまいりたいと存じます。 結びに、本
年が皆様にとって希望に満ちた輝かしい一年となりますよう心
よりお祈り申し上げ、新年のごあいさつとさせていただきます。

千歳青年会議所 理事長

米田 大樹氏

あけましておめでとうございます
　令和8年の新春を健やかにお迎えのこととお喜び申し上げます。
　平素より千歳ロータリークラブの活動に対しまして、深いご
理解と多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　本年度国際ロータリー第2510地区ガバナー方針「Revival
(リバイバル)、原点への立ち返り」であり、千歳ロータリークラ
ブでは「ロータリーの基本理念を学ぶ」という方針の下、活動し
てきました。
　ロータリーの創設以来120年間培ってきた親睦と奉仕の原
点に立ち返りながら、現代社会のニーズに合わせて進化してい
くために、ロータリーはどうあるべきかということを改めて考
え、活動を支えていただいているこの千歳で、奉仕活動を通じ
て恩返しができればと思います。

　活動としましては千歳神社まつり後の清掃活動、千歳セント
ラルロータリークラブとの合同事業「ロータリーサンタ」や
「ロータリーの森林」など環境保全事業、児童館への遊具寄
贈、従業員永年勤続表彰、留学生である米山奨学生の支援な
どを行ってきました。
　今後も清掃活動や「こども食堂」支援のための寄付などを予
定しており、空港開港100年に向けては、クラブとしても機運を
盛り上げ、お祝いしたいと思います。
本年が皆さまにとりまして輝かしい一年となりますようご祈念
申し上げまして、新年のごあいさつとさせていただきます。

千歳ロータリークラブ 会長

小畑 彰氏


